



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2016 г. № 96-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области

В соответствии с частью 1 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 9 областного закона от 02 июля 2013 года № 701-41-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области, утвержденную постановлением Правительства Архангельской области от 22 апреля 2014 года № 159-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 29 марта 2016 г. № 96-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в региональную программу капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Архангельской области**

1. В приложении № 1:
 - 1) в строке «Всего по Архангельской области» цифры «22 041 136,7» заменить цифрами «21 971 948,2».
 - 2) в разделе «1. Муниципальное образование “Вельский муниципальный район”»:
 - строку 593 исключить;
 - в строке «Итого по муниципальному образованию “Вельский муниципальный район”» цифры «595929,0» заменить цифрами «595388,8»;
 - 3) в разделе «5. Муниципальное образование “Город Архангельск”»:
 - а) в подразделе «5.1»:
 - строки 108, 125, 224, 284, 289, 336, 435, 457 и 612 исключить;
 - в строке «Всего по подразделу 5.1» цифры «2269588,8» заменить цифрами «2264450,0»;
 - б) в подразделе «5.2»:
 - строки 47, 92, 166 – 168, 170, 171, 251, 253, 255, 274 – 276, 289, 351, 396, 408, 439 и 442 исключить;
 - в строке «Всего по подразделу 5.2» цифры «1801240,4» заменить цифрами «1792009,7»;
 - в) в подразделе «5.3»:
 - строки 3, 118, 158, 200, 223, 350, 356, 426, 444, 449 и 479 исключить;
 - в строке «Всего по подразделу 5.3» цифры «779647,8» заменить цифрами «773833,1»;
 - г) в подразделе «5.4»:
 - строки 8, 66, 75, 122, 134 и 171 исключить;
 - в строке «Всего по подразделу 5.4» цифры «467852,1» заменить цифрами «464203,1»;
 - д) в подразделе «5.5»:
 - строку 34 исключить;
 - в строке «Всего по подразделу 5.5» цифры «710985,8» заменить цифрами «710181,8»;

е) в подразделе «5.6»:

строки 3, 23, 30, 60, 88, 110, 153, 164, 218, 274, 281, 303, 312, 318, 324, 335, 378, 465, 477, 481, 482, 492, 495, 496, 497, 499 и 518 исключить;
в строке 133 цифры «1962» заменить цифрами «1958»;
строку 491 изложить в следующей редакции:

«491 г. Архангельск, ул. Победы, д. 19, 1967 189,3 V V»;
Маймаксанский корп. 2
округ

в строке «Всего по подразделу 5.6» цифры «440454,5» заменить цифрами «424595,6»;

ж) в подразделе «5.7»:

строки 50, 83, 84, 112, 122, 304 и 305 исключить;
в строке «Всего по подразделу 5.7» цифры «994766,8» заменить цифрами «990460,6»;

з) в подразделе «5.8»:

строки 100, 176, 184, 318, 363, 436, 437, 438, 529, 534, 537, 552, 557, 591, 600, 611 – 614 и 617 исключить;
строку 556 изложить в следующей редакции:

«556 г. Архангельск, ул. Нахимова, д. 4 1931 638,1 V V»;
Исакогорский
округ

в строке «Всего по подразделу 5.8» цифры «563083,6» заменить цифрами «554309,1»;

и) в подразделе «5.9»:

строки 5, 7, 44, 102, 105, 117, 160, 171 и 172 исключить;
в строке «Всего по подразделу 5.9» цифры «203546,4» заменить цифрами «199655,6»;

4) в строке «Итого по муниципальному образованию “Город Архангельск”» цифры «8231166,2» заменить цифрами «8173698,6»;

5) в разделе «8. Муниципальное образование “Каргопольский муниципальный район”»:

строку 402 исключить;

в строке «Итого по муниципальному образованию “Каргопольский муниципальный район”» цифры «178870,6» заменить цифрами «177676,6»;

6) в разделе «10. Муниципальное образование “Котлас”»:

строку 771 исключить;

в строке «Итого по муниципальному образованию “Котлас”» цифры «1834734,2» заменить цифрами «1833956,4»;

7) в разделе «12. Муниципальное образование “Красноборский муниципальный район”»:

строку 251 исключить;

в строке «Итого по муниципальному образованию “Красноборский муниципальный район”» цифры «105274,8» заменить цифрами «105010,8»;

8) в разделе «17. Муниципальное образование “Няндомский муниципальный район”»:

строки 26, 89 и 189 исключить;

в строке «Итого по муниципальному образованию “Няндомский муниципальный район”» цифры «482897,9» заменить цифрами «482607,2»;

9) в разделе «18. Муниципальное образование “Онежский муниципальный район”»:

строки 57, 123, 153, 177 и 498 исключить;

в строке «Итого по муниципальному образованию “Онежский муниципальный район”» цифры «421484,5» заменить цифрами «418992,9»;

10) в разделе «21. Муниципальное образование “Приморский муниципальный район”»:

строку 18 изложить в следующей редакции:

«18	Приморский р-н	д. Горка, д. 42	1990	118,5	V	V»;
-----	----------------	-----------------	------	-------	---	-----

строки 245, 246, 252, 253, 331, 363 и 364 исключить;

строку 232 изложить в следующей редакции:

«232	Приморский р-н	п. Луговой, д. 8	1985	1264,0	V	V V»;
------	----------------	------------------	------	--------	---	-------

в строке «Итого по муниципальному образованию “Приморский муниципальный район”» цифры «421146,1» заменить цифрами «417816,2»;

11) в разделе «22. Муниципальное образование “Северодвинск”»:

строки 1001 и 1165 исключить;

в строке «Итого по муниципальному образованию “Северодвинск”» цифры «4774766,8» заменить цифрами «4773891,5»;

12) в разделе «23. Муниципальное образование “Устьянский муниципальный район”»:

строки 238, 283, 421, 466, 484, 489 и 498 исключить;

в строке «Итого по муниципальному образованию “Устьянский муниципальный район”» цифры «262255,2» заменить цифрами «261021,3»;

13) в разделе «24. Муниципальное образование “Холмогорский муниципальный район”»:

строки 437, 469 и 477 исключить;

в строке «Итого по муниципальному образованию “Холмогорский муниципальный район”» цифры «324657,3» заменить цифрами «323933,8».

2. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПОКАЗАТЕЛИ

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области

Наименование муниципального образования	Суммарная общая площадь многоквартирных домов, включенных в региональную программу, кв. м	Общее количество многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта в соответствии с региональной программой, ед.	Количество многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта в соответствии с краткосрочными планами реализации региональной программы, ед.
1	2	3	4
Всего по Архангельской области:	21 971 948,2	14 554	14 554
1. «Вельский муниципальный район»	595 388,8	991	991
2. «Верхнетоемский муниципальный район»	140 031,9	372	372
3. «Вилегодский муниципальный район»	89 348,6	131	131
4. «Виноградовский муниципальный район»	163 864,7	439	439
5. «Город Архангельск»	8 173 698,6	3 761	3 761
6. «Город Коряжма»	941 604,1	259	259
7. «Город Новодвинск»	903 449,1	237	237
8. «Каргопольский муниципальный район»	177 676,6	409	409
9. «Коношский муниципальный район»	190 037,4	257	257
10. «Котлас»	1 833 956,4	988	988
11. «Котласский муниципальный район»	212 531,4	362	362
12. «Красноборский муниципальный район»	105 010,8	275	275
13. «Ленский муниципальный район»	124 529,0	338	338
14. «Лешуконский муниципальный район»	83 915,4	164	164
15. «Мезенский муниципальный район»	134 579,3	273	273
16. «Мирный»	468 064,6	159	159

1	2	3	4
17. «Няндомский муниципальный район»	482 607,2	771	771
18. «Онежский муниципальный район»	418 992,9	549	549
19. «Пинежский муниципальный район»	196 327,0	326	326
20. «Плесецкий муниципальный район»	638 443,9	680	680
21. «Приморский муниципальный район»	417 816,2	367	367
22. «Северодвинск»	4 773 891,5	1 167	1 167
23. «Устьянский муниципальный район»	261 021,3	513	513
24. «Холмогорский муниципальный район»	323 933,8	530	530
25. «Шенкурский муниципальный район»	121 227,8	236	236.».

